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مهدی دوســتی در جریان روند بازدید از پیشــرفت 
پروژه های نهضت ملی مسکن در بندرعباس، با اشاره 
به اینکه این واحدهای مســکونی در قالب خودمالک 
شهری، روســتایی و ۹۹ ساله احداث می شود، اظهار 
کرد: ۵۵ هزار واحد مســکونی دیگر نیز هم اکنون در 

دست ساخت است.
وی بیان کرد: در شهرســتان ها طرح های مسکن طبق 
روال برنامــه در حــال اجرا اســت و در بندرلنگه و 
گروک سیریک مشکلاتی بود که حل شده و به برنامه 

زمان بندی رسیده اند.

تحویل ۲ هزار واحد مسکونی در بندرعباس به 
مردم تا اسفندماه امسال

نماینــده عالی دولت در هرمــزگان در بازدید از روند 
پیشرفت پروژه های نهضت ملی مسکن در بندرعباس 

از آماده ســازی و تحویــل ۲ هزار واحد در ســایت 
پیامبراعظم)ص( بندرعباس تا اسفندماه امسال خبرداد.

دوســتی، مهم ترین چالش نهضت ملی مسکن را در 
بندرعباس دانست و اظهار کرد: طرح مسکن ملی در 
بندرعباس در بخش شهرک  علوی، ۱۵ هزار واحدی 

و سایت پیامبر اعظم)ص( را داریم که شهرک علوی 
خروجی اندکی داشته است، در ۱۵ هزار واحدی پنج 
هزار واحد آن به کد رســیده و بیش ۴۰۰ فوندانسیون 
به ســتون رسیده و تقریبا پروژه جان گرفته است ولی 

راضی نیســتیم و برنامه جبرانی تعریف کردیم، ســه 
پیمانکار جدید هم به پروژه اضافه شــده تا بتوانیم تا 

۱۰ماه آینده به برنامه برسیم.
وی ادامه داد: در سایت پیامبر اعظم)ص( نیز چهار هزار 
و ۵۰۰ واحد داشتیم که با بررسی و بازدیدی که انجام 
شــد، ۸۲۰ واحد در مراحل نهایی ساخت هستند و تا 
دیماه به مردم تقدیم می شوند؛ یکهزار و ۲۵۰ واحد آن 
تا اسفندماه تحویل خواهند شد و مابقی هم واحدهای 
سایت برای تحویل در سال ۱۴۰۴ درحال آماده سازی 

است.
استاندار هرمزگان در خصوص تکمیل معابر شهری 
در ســایت نیز توضیح داد: به موازات ساخت مسکن 
در سایت پیامبر اعظم)ص( آماده سازی زیرساخت های 
آب، برق، فاضلاب و امور شهری در حال انجام است تا 

مردم هنگام سکونت مشکلی نداشته باشند.
نماینــده عالی دولت در هرمزگان از مردم خواســت 
در تکمیل آورده خود شــتاب کنند و تاکید کرد: این 
طرح های مســکونی از محل آورده مردم و تسهیلات 
بانکی آماده ســازی می شوند و شتاب مردم در تکمیل 

آورده کمک بزرگی به پیشرفت طرح خواهد بود.
گفتنی اســت؛ در ادامه اســتاندار هرمــزگان از تالار 
جدید برگزاری برنامه های فرهنگی هنری بندرعباس 
نیــز بازدید و برای رفع مشــکلات رفت و آمد مردم 
دستوراتی صادر کرد این تالار طی روزهای آینده آماده 

برگزاری نخستین کنسرت می شود.

استاندار هرمزگان:

        اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان 
گفت: ساخت ۷۶ هزار واحد مسکونی در 
قالب طرح نهضت ملی مســکن ) از سال 
۱۴۰۰ تاکنون( در این استان شروع شد که 
تاکنون ۲۱ هزار واحد آن احداث و تقدیم 

مردم شده است.

2۱ هزار خانوار در هرمزگان خانه دار شدند

اقتصاد کیش -   مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم گفت: جشنواره قصه 
گویی »چِکچِکایِ جَزیره« در قشم بهترین قصه گویان سرزمین آب و آفتاب در کنار آب 

های فیروزه ای خلیج فارس را برگزید و به کار خود پایان داد.
محمد غفاری افزود: آیین اختتامیه این جشنواره با حضور جمعی از پیشکسوتان عرصه 
ادبیات، علاقه مندان به قصه گویی، کارشناسان اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی و مربیان 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان این جزیره در تالار آیینه اداره کل فرهنگ و 

ارشاد سازمان منطقه آزاد قشم با معرفی برگزیدگان برگزار شد.
وی ادامه داد: هیات داوران این جشنواره عفت تفضلی، نعیم اسدی و محمد غفاری 
بودند که قصه گویان برگزیده این مرحله از جشنواره را در بخش های مادربزرگ ها و 
پدربزرگ ها، نوجوان )کلاسیک(، نوجوان )سنتی و آیینی(، بزرگسالان )زنان و مردان( 

و کودک)دختران و پسران( معرفی کردند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم توضیح داد: برگزیدگان اول و سوم 
بخش مادربزرگ ها و پدربزرگ ها راه یافته به بخش استانی بیست و ششمین جشنواره 
بین المللی قصه گویی هرمزگان محمد زبیری، فاطمه امینی و کنیز ذاکری را تشکیل 

می دهند.
غفاری اضافه کرد: در بخش نوجوان)کلاسیک( این جشنواره دختران و پسران راه یافته 
به بخش استانی، محمد وزیری با قصه  »دعوای ۲ همسایه«، درسا قنبری با قصه »دامادی 
آقای هزار پا« و نفیسه حیدری با قصه »تبر طلایی« رتبه های اول تا سوم را کسب کردند 
و مهناز خجســته پور با قصه »قدم یازدهم« و آرش شــاملو با قصه »ماجرای انگور« 

شایسته تقدیر شدند.

وی گفت: مسیح رابه با قصه »نبرد رستم و کشانی«، یسنا تقی زاده با قصه »گردآفرید« 
ویهان آصفی با قصه »دیو سپید« در بخش قصه های )سنتی، آیینی و شاهنامه خوانی( 

موفق به کسب رتبه های برگزیده و شایسته تقدیر شدند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم اظهار کرد: هیات داوران جشنواره 
قصه گویی کانون پرورش فکری، کودکان و نوجوانان قشــم در این مرحله منتخبین 
خود را در بخش های بزرگســال و کودک به ترتیب خدیجه دریانورد با قصه »چوگ 
پادشاه«، فاطمه پرور با قصه »قدم یازدهم« و حانیه رجایی با قصه »لینالونا« شایسته تقدیر 

شناخت و معرفی کرد.
جشنواره قصه گویی »چِکچِکایِ جَزیره« به منظور ترویج قصه گویی سنتی براساس 
فرهنگ عامیانه بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس با رقابت ۴۱ قصه گو در تالار آیینه 

اداره کل فرهنگ و ارشاد سازمان منطقه آزاد قشم برگزار شد.
در این جشنواره یک روزه ۴۱ نفر قصه گو برای راهیابی به مرحله استانی با هم رقابت 
می کنند که از این تعداد برگزیدگان هر بخش با رای داوران به بخش استانی بیست و 

ششمین جشنواره بین المللی قصه گویی هرمزگان راه می یافتند.
برای این دوره از جشــنواره قصه گویی ۷۰ قصه به دبیرخانه جشــنواره قصه گویی 
»چِکچِکایِ جَزیره« ارسال شده بود که از این تعداد ۴۱ قصه مربوط به بخش تخصصی 
با زبان بومی و محلی برگرفته از روایت ها و افسانه های جزیره قشم، قصه های منظوم، 

قصه های پیشرفت و قهرمانان ایران، نقالی، پرده خوانی و شاهنامه خوانی است.

جشنواره قصه گویی قشم 
 برگزیدگان خود را شناخت

اقتصاد کیش -  تمام دستگاه های خدماتی از جمله شهرداری ها و دهیاری ها باید با 
بهسازی محیط و رفع نقاط آلوده، با شبکه بهداشت و درمان شهرستان همکاری لازم را 

برای مقابله با این پشه مهاجم انجام دهند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرماندار قشم بر اتخاذ تدبیر پیشگیرانه برای مقابله با 
پشه مهاجم آئدس تاکید کرد و گفت: در مقابله با شیوع هر بیماری، پیشگیری امری 

ضروری بوده و بهتر از درمان است.
فرزاد دهقانی در نشســت شورای سلامت قشم که با حضور مدیر شبکه بهداشت و 
درمان و کارشناسان و جمعی دیگر از مدیران برگزار شد، ابراز داشت: تمام دستگاه های 
خدماتی از جمله شهرداری ها و دهیاری ها باید با بهسازی محیط و رفع نقاط آلوده، 
با شــبکه بهداشت و درمان شهرستان همکاری لازم را برای مقابله با این پشه مهاجم 

انجام دهند.
وی بر لزوم تشــکیل تشکیل کارگروه پیشگیری از رشد و  تکثیر پشه آئدس،  کمیته 
آموزش،اقدامات بهسازی محیط در ادارات، اماکن عمومی و محلات بصورت هفتگی 

تاکید کرد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرماندار قشم تصریح کرد: ضروری است به منظور 
جلوگیری از اســتقرار این پشه و بیماری تب دنگی حاصل از آن در شهرستان ، اقدام 
جدی و فوری به ویژه در زمینه بهسازی محیط برای پیشگیری از رشد و تکثیر پشه 

توسط همه دستگاه های متولی انجام شود.
رئیس مرکز بهداشت شهرستان قشم نیز در این نشست گفت: طبق پایش، نمونه گیری و 
آزمایش های انجام شده ، تاکنون هیچ مورد مثبت از بیماری تب دنگی در این شهرستان 

مشاهده نشده است.
دکتر یاسر مرادی با بیان اینکه کلید مقابله با این پشه مهاجم، از بین بردن زیستگاه آن است، 
افزود: بهسازی نقاطی که آب راکد در آنجا مشاهده می شود، بهسازی فاضلاب منازل، 
جمع آوری لنج ها و قایق های فرســوده و رهاشده، نظارت بیشتر گمرک بر کالاهای 
وارداتی از کشــورهای خارجی، جمع آوری به موقع زباله های شــهری، جمع آوری 
لاستیک های خودرو که رهاشده اند و دیگر موارد از اقدامات پیشگیرانه به شمار می آیند.

وی با تاکید بر تشدید اقدامات کنترلی درباره پشه آئدس در شهرستان قشم با توجه 
به تردد مســافران خارجی به آن، بیان داشــت: اهتمام و مشارکت همه جانبه تمامی 
دســتگاه های اجرایی و نهادهای عمومی عضو قرارگاه زیستی پدافند غیرعامل برای 
اطلاع رسانی و آگاهی بخشی عمومی راجع به تهدید آئدس و شیوه های پیشگیرانه و 

مقابله با آن ضروری است

تاکید معاون فرماندار قشم بر اتخاذ  
تدابیر پیشگیرانه برای مقابله با آئدس

 

 

اقتصاد کیش -    در این بازدید، برگزاری هرچه زودتر 
اردوهــای علمی و راهیان پیشــرفت مورد موافقت 

طرفین قرار گرفت.
دکتر ظهیری نیا رئیس دانشگاه، دکتر باران زاده معاون 
محترم پژوهش و فناوری دانشــگاه به اتفاق هیأت 
همراه به دعوت دکتر ضربی مدیرعامل و نائب رئیس 
هیأت مدیره مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل 
ایران از منطقه ویزه اقتصادی کشــتی ســازی خلیج 

فارس بازدید علمی کردند.
در این دیدار ضمن تشریح پتانسیل ها و تولیدات این 
شرکت اعم از ساخت و تعمیر انواع شناورهای دریای 
)کوچک، متوسط، بزرگ(، تغییرات کاربری شناورها، 
آمبولانس هــای دریای و ...بر نقش ایزوایکو بعنوان 

پازل اقتصاد دریامحور تأکید شد.
در این نشســت رئیس دانشگاه ضمن بیان خلاصه 
ای از وضعیت دانشگاه و رشته های مرتبط با صنعت 
کشتی سازی و صنایع فراساحل بر ارتباط اساتید و فارغ 
التحصیلان دانشگاه با شرکت مذکور تأکید نمودند. 
ایشان به بحث بورسیه های تحصیلی، راه اندازی اتاق 
شرکت ایزوایکو در دانشگاه، عقد تفاهم نامه همکاری 
و برگزاری دوره های فرصت مطالعاتی اعضای هیأت 

علمی دانشگاه در ایزوایکو اشاره کردند.
در ادامــه  دکتر بــاران زاده و دکتر حســینی معاون 
مدیرمحترم پژوهش و فناوری دانشــگاه به تعریف 
پروژه های مشترک تحقیقاتی، مشاوره های دانشگاهی، 
بازدیدهای دانشــجویی و برگزاری تورهای راهیان 

پیشرفت و بحث کارآموزی دانشجویان اشاره داشتند.
در ایــن دیدار دکتر حاج عبدالرســولی مدیر محترم 
کارآفرینــی و ارتباط با جامعــه و صنعت، به جهت 
دهی و هدفمندسازی پایان نامه های ارشد و دکتری 
دانشــجویان د انشــگاه هرمزگان و حمایت از آن ها 
در راســتای نیازهای شرکت ایزوایکو اشاره کردند. 
همچنین دکتر کاظمی دبیر اجرایی دومین کنفرانس 
بین المللی اقتصاد دریاپایه با بیان مزیتها و روند اجرایی 
کنفرانس مذکور خواستار ایفای نقش مؤثر مجموعه 

ایزوایکو در برگزاری کنفرانس شدند.

ضربی ضمن استقبال از مشارکت و همکاری در روند 
برگزاری کنفرانس و موارد مطروحه، دانشگاه هرمزگان 
را بعنوان دانشگاه مرجع استان محل شکل گیری ایده 
ها، گفتمان سازی و تربیت نیروی متخصص انسانی 
دانستند و بر عملیاتی کردن موارد مطرح شده با معرفی 

نمایندگانی از طرفین تأکید کردند.
در پایــان هم هیأت دانشــگاه هرمزگان از مجموعه 
ایزوایکو و قابلیــت های آن بازدید کردند که در این 
بازدید، برگزاری هرچه زودتر اردوهای علمی و راهیان 

پیشرفت مورد موافقت طرفین قرار گرفت.

نقش "ایزوایکو" بعنوان پازل اقتصاد دریامحور
در بازدید اعضاء دانشگاه هرمزگان از ایزوایکو تاکید شد:

اقتصاد کیش -    عطاالله معروفخانی مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در حاشیه بیست 
و یکمین نمایشگاه ایران متافو بیان کرد: در فولاد هرمزگان بعد از ۱۵ سال، اجرای چند 
طرح بزرگ توسعه ای آغاز شده و به همت همکاران متخصص و متعهد این شرکت، 
اجرای طرح ها پیشــرفت قابل توجهی داشته است. در حال حاضر اجرای دو پروژه 
مگامدول فولاد هرمزگان و ستاره سیمین هرمز هر یک به ظرفیت یک میلیون و ۷۲۰ 

هزار تن پیشرفت مناسبی برخوردارند.
وی افزود: از دیگر پروژه های در حال اجرای فولاد هرمزگان می توان به گازهای صنعتی 
به ظرفیت ۱۰هزار نرمال مترمکعب بر ســاعت اشاره کرد. پروژه بسیار مهم دیگر نیز 
افزایش ظرفیت زیر سقف واحد فولادسازی از یک میلیون و ۵۰۰ هزارتن به ۳میلیون 

و ۲۰۰هزار میلیون تن در سال است .
وی تصریح کرد: از دیگر پروژه ها می توان به پروژه نورد گرم اشاره کرد که با اجرای آن 

در آینده، فولاد هرمزگان با تولید ورق گرم، از تک محصولی بودن خارج خواهد شد.
به گفته وی، فولاد هرمزگان در طرح های توســعه ای خود به میزان دو میلیارد و ۳۵۰ 

میلیون یورو سرمایه گذاری کرده است.
ناترازی انرژی به صنعت فولاد آسیب زده است

معروفخانی در ادامه با اشاره به چالش های کنونی صنعت فولاد کشور به ویژه قطعی 
برق و گاز، اذعان کرد: متاســفانه قطعی برق و گاز در ســال جاری بیش از گذشته به 
صنعت فولاد به ویژه در اســتان هرمزگان و فولاد هرمزگان فشــار وارد کرده و قطعی 
برق از سال گذشته بیشتر و محدودیت گاز نسبت به سال های اخیر زودتر آغاز شده 
اســت. به طوری که فولاد هرمزگان از قطعی برق و محدودیت گاز در یکی دو ســال 

اخیر آسیب جدی دیده است.
وی ادامه داد: دامنه آسیب ناترازی انرژی به صنعت فولاد به تمام سازمان های متولی به 
ویژه وزارت صنعت، معدن و تجارت و ایمیدرو گزارش شده است و این سازمان ها در 
جریان جزئیات ناترازی انرژی قرار گرفته اند که البته در حال تلاش و برنامه ریزی برای 
کاهش ناترازی انرژی هستند. امیدوار هستیم با تدابیری که دولت برای رفع ناترازی 
انرژی اندیشیده است، این ناترازی ها به حداقل برسد و بتوانیم با تمام توان و ظرفیت 

خود محصول تولید کنیم.
آینده درخشان فولاد هرمزگان

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در پایان تصریح کرد: شعار شرکت ما »آینده فولاد 
هرمزگان، آینده ایران« است. چرا که در کنار آب های آزاد قرار داریم و استان هرمزگان 
بهترین نقطه کشور برای توسعه صنعت فولاد به ویژه صادرات محصول و حتی درآینده 

واردات مواد اولیه به شمار می رود.
معروفخانی افزود: طبق اسناد بالادستی، باید توسعه صنعت فولاد کشور نیز در کنار 
آب های آزاد رقم بخورد و با توجه به اینکه اســتان هرمزگان از زیرســاخت های لازم 

برخوردار است، قطعا شرکت فولاد هرمزگان آینده درخشانی را خواهد داشت.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان:

ناترازی انرژی، روند تولید صنایع
 را مختل کرده است

اقتصاد کیش -     مدیرکل شیلات هرمزگان با اشاره به پایان فصل صید میگو در استان، 
گفت: صیادان این اســتان در فصل صید امســال افزون بر یک هزار و ۳۰۰ تن میگو از 

دریا گرفتند که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۵۵ درصد افزایش داشته  است.
مسعود بارانی در جمع خبرنگاران افزود: این میزان صید شامل ۹۰۰ تن میگوی درشت 

و حدود ۴۰۰ تن میگوی سرتیز و ریز بوده است.
وی با بیان این که امسال باتوجه به بهبود وضعیت ذخایر میگو شاهد افزایش صید میگو 

بوده ایم، تصریح کرد: مدت زمان مفید صید ۴۲ روز بوده است.
مدیرکل شــیلات هرمزگان با بیان اینکه در فصل صید میگوی استان تنها شناورهای 
کلاس لنج صیادی میگوگیر مجاز به فعالیت بودند، اظهار کرد: حدود ۲ هزار و ۵۰۰ نفر 
صیاد در فصل صید میگوی امسال مشارکت داشته و بیشتر میگوی صید شده به صورت 

تازه وارد بازار استان و کشور شد.
بارانی ادامه داد: میگوی موزی )با بیشترین فراوانی در هرمزگان(، میگوی سرتیز، ببری 
سبز، سفید هندی، خنجری و گنتگ ۶ گونه مهم میگو در آب های هرمزگان را تشکیل 

می دهند.
وی به جایگاه شیلات هرمزگان در کشور اشاره و تصریح کرد: استان هرمزگان با صید 
سالانه حدود ۳۶۶ هزار تن انواع آبزی، یک چهارم تولیدات شیلاتی کشور را به خود 

اختصاص داده است.
استان هرمزگان با وجود افزون بر ۹۰ واحد صنایع شیلاتی، بیش از ۵۰ هزار هکتار اراضی 
مستعد پرورش میگو، افزون بر ۱۱۳ هزار تن ظرفیت پرورش ماهی در قفس، وجود 
بیش از ۲۴ مرکز تکثیر میگو، بیش از ۴۰ هزار نفر صیاد و با صیدی بیش از ۳۶۰ هزار تن 

جایگاه ویژه ای در فعالیت های شیلاتی به خود اختصاص داده است.

مدیرکل شیلات هرمزگان:

پایان فصل صید؛ صیادان هرمزگانی
 ۱۳۰۰ تن میگو برداشت کردند

اقتصاد کیش -  معاون توســعه مدیریت و منابع 
اداره کل راهــداری و حمل ونقل جاده ای اســتان 
هرمزگان از نظارت و بازدید دوره ای بر فعالیت های 

مجتمع های خدماتی رفاهی استان خبر داد.
عابد محمدی معاون توسعه مدیریت و منابع اداره 
کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان هرمزگان 
گفت: با توجه به گســتردگی و بعد مسافت نقاط 
جمعیتی در حوزه شــرق استان هرمزگان، افزایش 
نظارت بر فعالیت های مجتمع های خدماتی رفاهی 
در ارائه خدمات مناسب و رعایت ضوابط بهداشتی 

حائز اهمیت است.
عابــد محمدی با تاکید بر لزوم بازدیدهای دوره ای 
از مجتمع های خدماتی رفاهی بیان کرد: اداره امور 
بازرگانی و ســرمایه گذاری با سرکشی و بازدید از 
مجتمع های خدماتی رفاهی شهرستان های میناب، 
سیریک و جاسک در شرق استان هرمزگان، شرایط 
و نحــوه خدمت رســانی به مســافران و کاربران 
جــاده ای را به لحاظ فنی و بهداشــتی بررســی و 

دستورالعمل های لازم را پیاده سازی کردند.
شایان ذکر اســت؛ در حال حاضر ۶ باب مجتمع 

خدماتــی رفاهی در شهرســتان مینــاب، ۳ باب 
مجتمع خدماتی رفاهی در شهرســتان ســیریک 
و ۵ بــاب مجتمع خدماتی رفاهی در شهرســتان 
جاسک در مرحله بهره برداری و با توجه به طول 

محورهای مواصلاتی این ســه شهرستان ۱۰ باب 
مجتمع خدماتی رفاهی در حال ساخت و افزایش 
تعداد آن هــا از کارهای آتی این اداره کل خواهد 

بود.

نظارت بر فعالیت مجتمع های خدماتی رفاهی شرق 
استان هرمزگان

معاون توسعه مدیریت حمل ونقل جاده ای استان هرمزگان مطرح کرد:


